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Uroczystość przyjęcia zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi

Dziś obowiązkiem polskich władz wobec was, żołnierzy, i wobec Rzeczypospolitej jest
modernizować polską armię, uzbrajać ją w najdoskonalszą broń - powiedział w czwartek
prezydent Andrzej Duda, przyjmując zwierzchnictwo nad wojskiem.

Dziś rozpoczyna się nowa prezydentura. Dziś witam was i wy witacie nowego
Zwierzchnika Sił Zbrojnych. Sił Zbrojnych, które składają się ze wspaniałych
żołnierzy, oddanych polskiemu państwu, oddanych polskiemu narodowi.
Żołnierzy, którzy są gotowi w każdej chwili bronić ojczyzny i w każdej chwili jej
służyć. Nie mam co do tego żadnych wątpliwości - powiedział Andrzej Duda
podczas uroczystości na pl. Piłsudskiego w Warszawie.

Prezydent podziękował żołnierzom za to, że służą Polsce i dodał, iż chce, by
służyli jej nadal bohatersko i z oddaniem. "Jestem przekonany, że tak będzie" -
podkreślił.

Andrzej Duda zaznaczył, że dziś obowiązkiem polskich władz wobec żołnierzy i
Rzeczypospolitej jest modernizacja armii i uzbrajanie jej w najdoskonalszą broń.
- Tak, żebyście nie tylko mogli walczyć sprawniej, ale żebyście byli też
bezpieczniejsi - powiedział.

Prezydent nawiązał do słów wicepremiera, szefa MON Tomasza Siemoniaka,
który wcześniej podczas uroczystości zwrócił się do prezydenta o wsparcie
dalszej modernizacji wojska oraz poprawy warunków służby żołnierzy.

- Tak, z całą pewnością, panie ministrze, będę z panem w tym zakresie
współpracował. Nie mam co do tego żadnych wątpliwości - zadeklarował nowy
Zwierzchnik Sił Zbrojnych.

- Jestem przekonany, że polska armia zostanie uzbrojona w zgodzie i szybko,
chociaż nakłady trzeba będzie poczynić duże, ale Polska jest tego warta i Polska
dzisiaj tego wymaga - podkreślił Andrzej Duda.

Zaznaczył, że "jedno jest polskie wojsko i jedna jest Polska.

Ceremonia miała charakter symboliczny. Andrzej Duda jest bowiem
Zwierzchnikiem Sił Zbrojnych od momentu objęcia urzędu prezydenta, czyli od
zaprzysiężenia.

Na pl. Piłsudskiego byli obecni m.in. premier Ewa Kopacz, wicepremier, szef
MON Tomasz Siemoniak, marszałek Senatu Bogdan Borusewicz, przedstawiciele
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środowisk kombatanckich oraz kapituły Orderu Wojennego Virtuti Militari i
kapituły Orderu Krzyża Wojskowego, duchowieństwo i przedstawiciele
wojskowego korpusu dyplomatycznego.
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